Primeramente que los juezes eclesiásticos desta cib- 
dad y asistentes no llieben asesorías de las bistas de los 
processos sino que los bean e determinen gratis sin lie- 
bar ni pedir a las partes ni a ninguna dellas dineros, ni 
otra cosa por Razón de assesoria sopeña de pagar con 
el doblo lo que llebaren.

yten que el asistente que fuere deste arzobispado no 
puede abogar ni abogue pleitos algunos delante los jue
zes e justicias deste dicho arzobispado por algunos yn- 
conbenientes que dello Resultan sino fuere delante los 
Sres. gouernador e alcaldes maiores o delante Juezes 
apostolices e conseruadores sopeña de excomunión e de. 
ueinte ducados para la fabrica de la dicha sta. iglesia.

Iten que por los derechos de carcelaje de la torre de 
la plaza cárcel publica de los sres. arzobispos de Santia
go, les paresce excesibo atento los aranceles de su Ma
gostad moderaron los dos Reales y medio que se llieban 

, de Carcelaje, se Reduzan en las- causas cibiles a ueinte y 
cinco mrs. y en las criminales a Real y medio y no mas 
sopeña de pagar lo que mas llebaren con el mas quatro 
tanto.

Otrosí que los Señores Vicarios, asistente e juezes de 
la Quintana no puedan tomar ni llebar presentes algu
nos sino contentarse con sus derechos sopeña descomu
nión y de pagar lo que ansí llebaren con el doblo.

Lo qual todo que dicho es mandaron e hordenaron 
se cunpla e guarde so las penas en cada capitulo con
tenidas.

(Original inédito. Libro l.° de Vacantes).
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NÚMERO XXXIV

Año de C. 1556.
15 de Septiembre.

El Papa Paulo IV confirma y amplía el Breve otorgado 
por Clemente Vil en 14 de Enero de 1530.

Paulus Papa IV. Ad perpetuam rei memoriam. De
siderantes fidelium omnium animas lucrifieri Deo, his qui 
pro earum salute, et pauperum subventione, ac omnium 
Ecclesiarum praesertim insignium, et gloriossis Apostolis 
dicatarum, et Hospitalium manutentione, et venustate 
per Romanos Pontifices praedecessores nostros provide 
concessa fuisse comperimus, ut votivos sortiantur effectus 
libenter cum a nobis petitur adjicimus firmitatem. Du- 
dum siquidem f elicis recordationis Clemens Papa VII prae
decessor noster cupiens Ecclesiam Compostellanam ad 
quam etiam tunc totius Christianitatis fideles, devotionis, 
peregrinationis, et visitationis causa in dies confluebant, 
congruis frequentari honoribus, et in majori veneratio
ne haberi, ac juxta ejus decentiam in suis structuris, et 
aedificiis debite reparari, seu de novo construi, repara- 
tamque, et constructam manutener!, ac libris, calicibus, 
paramentis et ornamentis Divino Cultui necessariis 
decenter fulciri, ut fideles Christi eo libentius ad dictam 
Ecclesiam confluerent, et pro praemissis eorum pia suf
fragia ferventius largirentur, quo pro temporalibus 
bonis, quae conferrent praemia felicitatis aeternae adi-
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pisci posse cognoscerent, per quasdam ejus litteras sin
gulas indulgentias, remissiones, gratias, immunitates, 
exemptiones, praerogativas, privilegia, et indulta ap
plicamus quaecumque tam dictae Ecclesiae et personis 
ejusdem, a Christi fidelibus illam visitantibus, et ejus 
Fabricae subvenientibus, quam Hospitali ejusdem San
cti Jacobi, illiusque Ecclesiae Capellae nuncupatae, et 
coniratribus coniraternitatis in eo canonice institutae, 
illiusque oenefactoribus, officialibus, et personis in eo 
decedentibus concessa approbasset de novo concedens, 
inter alia statuit, et ordinavit quod omnes, et singuli 
utriusque sexus Christi fideles vere poenitentes, et con
fessi, seu statutis a jure temporibus confitendi propossi- 
tum habentes, etiam Mendicantium Ordinum professo
res, qui quartam partem unius ducati auri de camera, 
vel aliam summam juxta providam ordinationem tunc 
Aichiepiscopi Compostellani, personarum qualitatibus 
attentis, moderandam, pro tempore pie erogarent, nec- 
non animae defunctorum, quae in charitate ab haec 
luce migrarent, et pro quibus duo regalia monetae illa
rum partium in eisdem partibus valorem duorum Car- 
lenorum monetae veteris non excedentia, seu aliam 
summam juxta ordinationem praefatam similiter pro 
tempoie erogata forent, ultra praefatas, quae personis 
ipsius Ecclesiae Compostellanae á Christi fidelibus illam 
visitantibus, et ejus Fabricae subvenientibus praefatis 
concessa erant omnes, et singulas indulgentias, et pec
catorum remissiones coniratribus confraternitatis, et 
benefactoribus, ac officialibus Hospitalis hujusmodi, et 
m eo decedentibus praefatis concessas, et concedendas- 
que animabas ipsius per modum suffragii panarum ex 
miunctis eis poenitentiis debitarum relaxationem suffra
gari valerent, , consequerentur, et ipsi sic pro tempore 
erogantes omnibus, et singulis privilegiis, gratiis, immu
nitatibus, exemptionibus, praerogativis, favoribus, li
centiis., concessionibus, et induitis Hospitali, et illius 
Ecclesiae, coniratribus, benefactoribus, officialibus, et 
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decedentibus supraedictis, quomodolibet concessis, et 
concedendis pro tempore uterentur potirentur, et gau
derent in omnibus, et per omnia, ac juxta tenorem lit
terarum eidem Hospitali concessarum partem unius 
similis ducati erogassent. Quodque ipse Archiepiscopus 
Compostellanus pro tempore existens, et non alias elee
mosynas erogandas hujusmodi in Ecclesiae Compostel- 
lanae, illiusque Fabricae hujusmodi reparationis, seu fidei 
tuitiones, vel alios pius usus convertere, et ex illis sa
laria personis eas colligentibus solvere, et de illis cui 
satisfaciendum esse satisfacere deberent, et teneretur 
prout indictis litteris, quas quo ad de novo per illas 
concessas usque ad annum Jubilei, tunc proxime futu
rum duntaxat. Quo vero alias indulgentias praefatas, 
perpetuis futuris temporibus valere voluit plenius con
tinetur. Cum autem sicut venerabilis frater noster 
Joannes Episcopus Tusculanus Cardinalis Compostella
nus nuncupatus, qui dictae Ecclesiae ex dispensatione 
Apostólica preesse dignoscitur nobis nuper exposuit 
Ecclesiae Compostellana, ad quam totius Christianitatis 
fideles, devotionis, peregrinationis, et visitationis causa 
confluunt, et Hospitali praefati ad quod quotidie pau
peres peregrini, et alii infirmi charitative recipiuntur, 
et aluntur in. pluribus eorum partibus ruinam minen
tur, et ad necessarias reparationes faciendas, aliaque 
onera ordinaria subeundum, quamplures fore necessa
rias impensas, et ad id illorum facultates non suppe
tant, praefatus Joannes Episcopus nobis humiliter sup
plicavit, vel litteras Clementis, prodecessoris, hujusmo
di, et per illas concessis indulgentiis, et peccatorum 
remissionibus, ad hoc ut ipsi Christi fideles in eorum 
devotione perseverent nostrae approbationis praesidium 
impartiri, illasque innobare de benignitate Apostólica 
dignaremur. Nos igitur, qui fidelium animas Deo lucri
facere sinceris exoptamus affectibus veriorem dictarum 
litterarum tenorem praesentibus pro expressis habenti
bus, hujusmodi supplicationibus inclinati, litteris hujus
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modi cum omnibus, et singulis in eis contentis clausulis, 
ac per eas concessas indulgentias, et peccatorum remis
siones praefatas, quoad vere poenitentes, et actualiter 
confessos, auctoritate Apostólica per praesentes appro
bamus, confirmamus, et innovamus, ac Christi fidelibus, 
confratribus, benefactoribus, officialibus decedentibus’ 
et aliis praedictis, sicut praefertur vere poenitentibus’ 
et confessis suffragari. Quodque ipse Joannes Archiepi- 
scopus, seu ab eo deputandus eleemosynas erogandas 
hujusmodi, prout sibi videbitur, et alias juxta earum- 
dem litterarum tenorem distribuere, et repartiri possit, 
et debeat, statuimus, et ordinamus praesentibus, quas 
sub quibusque similium, vel dissimilium indulgentiarum 
revocationibus, suspensionibus, modificationibus etiam 
per Nos, et Sedem Apostolicam, etiam Imperatoribus, 
Regum, et aliorum Principum contemplatione, vel in
tuitu, seu etiam motu proprio, aut in favorem Crucia
tae, seu alterius expeditionibus, necnon Fabricae ejus
dem Sancti Petri, et ex quaecumque alia etiam ur
gentísima, et necessaria causa, quomodolibet factis, et 
confaciendis nullatenus comprehensas, sed semper ab 
illis exceptas esse, et censeri, iliisque non obstantibus, 
ut praefertur publicari posse, et eorum transumptis 
manu Notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus Per
sonae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, 
eamdem prorsus fidem, quam ipsis praesentibus adhibe- 
letur si fuissent exhibitae, vel ostensae adhibendam fore 
decernimus, perpetuis futuris temporibus valituris. Datis 
Romae Apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, 
die XV Septembris M.D.LVI. Pontificatus nostri anno 
secundo.—Io. Barengus.